



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง

ที่ นม ๕๕๒๐๓/ ๑๕๖

วันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๕๙

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์นำราคากลาง งานจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. บ้านเพิ่ม ซอย ๔ แยกสาธารณะข้างบ้านนายเปี้ยก) ลงเว็บไซต์ของเทศบาล

เรียน ผู้อำนวยการกองคลัง

ด้วย งานพัสดุและทรัพย์สิน ได้ดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. บ้านเพิ่ม ซอย ๔ (แยกสาธารณะข้างบ้านนายเปี้ยก) เนื่องจากกองวิชาการและแผนงาน เป็นผู้รับผิดชอบ ดูแลเว็บไซต์ของเทศบาลตำบลโนนสูง จึงเห็นควรให้ กองวิชาการและแผนงาน นำราคากลาง (ตั้งรายละเอียดที่แนบมาพร้อมบันทึกนี้) ลงเว็บไซต์ ของเทศบาลตำบลโนนสูง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา แจ้งกองวิชาการและแผนงาน ดำเนินการลงเว็บไซต์ของเทศบาลตำบลโนนสูงต่อไป

(นางแสงอรุณ วิติชญ์นันทกร)

เจ้าพนักงานพัสดุ ระดับชำนาญงาน

๒๒ เม.ย. ๒๕๕๙

เรียน ปลัดเทศบาล
-เพื่อโปรดทราบ

-การแจ้งกองวิชาการและแผนงานบันทึกข้อความ
ลงเว็บไซต์ของเทศบาล

๒๒ เม.ย. ๒๕๕๙

เรียน นายสมพงษ์แก้ว

- เพื่อโปรดทราบ

- ด่วนธรรมดา

ตามเสนอ

(นายประสงต์ ไทรัมย์ศิริ)
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

๒๕ เม.ย. ๒๕๕๙

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. ถนนบ้านเพิ่ม ซอย ๔ (แยกสาธารณะข้างบ้านนายเปี้ยก)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง
- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท
- ๓ ลักษณะงาน
- ก่อสร้างลงดินลูกรัง ขนาดกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๑๕๐.๐๐ เมตร
มีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๘๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า
๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร
- ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๑๕๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย
๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด
- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๕๙
เป็นเงิน ๓๖๘,๐๐๐ บาท
- ๕ บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๖
๕.๒ แบบสรุปราคาก่อสร้าง แบบ ปร.๕
๕.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร.๔
- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๑ นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
๖.๒ นายชัย หมายแก้วกลาง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
๖.๓ นางสมศรี งามพินิจพงษ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ระดับชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายชัย หมายแก้วกลาง)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางสมศรี งามพินิจพงษ์)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ถนนบ้านเพิ่ม ซอย4 (แยกสาธารณะข้างบ้านนายเปี้ยก)

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง รวมทั้งหมด จำนวน 3 แผ่น

แบบเลขที่ กข.ก 24 / 2558

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 เมษายน 2559

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานถนน คสล.	ตร.ม.	600.00	460.00	276,000.00	1.337	614.79	368,874.00
					276,000.00		TOTAL	368,874.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 276,000.00
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = -
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1,3365
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = -
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = ④ x ⑥ = -
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = ⑤ x ⑥ = -

รวมเป็นเงิน 368,874.00 บาท

ราคากลาง 368,000.00 บาท

ตัวอักษร

สามแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวศรี งามพินิจพงษ์)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายณัฐพล ตะพาน้อย)

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสูง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ถนนบ้านเพิ่ม ซอย4 (แยกสาธารณะข้างบ้านนายเปี้ยก)

ประเภท งานทาง

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านเพิ่ม ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

แบบเลขที่ กช.ก. 24 / 2558

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 เมษายน 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมยอดยกมา จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน + FACTOR F	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	276,693.00	1.3365	369,800.19	เงื่อนไข FACTOR F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
สรุป	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น			369,800.00	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	งบประมาณที่ตั้งไว้			400,000.00	
สี่แสนบาทถ้วน					

หมายเหตุ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอ เมือง 22.00-22.99 บาท / ลิตร


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ค่างาน , ค่าครุภัณฑ์ , Factor F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้างได้ ปีงบประมาณ 2559


โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ถนนบ้านเพิ่ม ซอย4 (แยกสาธารณะข้างบ้านนายเปี้ยก)

1. ลงชื่อ.....  ประธานกรรมการ / ผอ.กองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

2. ลงชื่อ.....  กรรมการ / หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
(นายชัย หมายแก้วกลาง)

3. ลงชื่อ.....  กรรมการ / เจ้าหน้าที่งานธุรการ ระดับชำนาญงาน
(นางสมศรี งามพินิจพงษ์)

เห็นชอบ..... 
(นายณัฐพล ตะพานน้อย)
ปลัดเทศบาลตำบลโนนสูง

อนุมัติ..... 
(นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ)
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ใบประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ถนนบ้านเพิ่ม ซอย4 (แยกสาธารณะข้างบ้านนายเปี้ยก)

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านเพิ่ม ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

รายละเอียดโครงการ

- ลงดินลูกรัง ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาวประมาณ 150.00 เมตร มีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 180.00 ลูกบาศก์เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร
- ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาวประมาณ 150.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการทั้งหมดไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบ (ตามรายละเอียดแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1.งานถนน คสล.								
1	งานขุดพื้นดินเดิม ปรับเกลี่ยพร้อม บดทับพื้นทางเดิม	600.00	ตร.ม.	-	-	1.59	954.00	954	
2	งานดินลูกรัง	180.00	ลบ.ม.	133.00	23,940.00	-	-	23,940	
3	ทรายหยาบรองพื้น (หนา 5 ซม.)	30.00	ลบ.ม.	406.00	12,180.00	99.00	2,970.00	15,150	
4	คอนกรีต 1 : 2 : 4	90.00	ลบ.ม.	1,822.43	164,018.70	306.00	27,540.00	191,558	
5	เหล็กเสริม								
	-เหล็ก RB 19 มม. นน. 2.230 กก./ม.	0.033	ตัน	17,663.55	582.90	3.30	0.11	583	
	-เหล็ก RB 15 มม. นน. 1.390 กก./ม.	0.176	ตัน	17,293.46	3,043.65	2.90	0.51	3,044	
	-Wire mesh ขนาด4 mm ขนาด0.20x0.20mm#	600.00	ตร.ม.	25.00	15,000.00	5.00	3,000.00	18,000	
6	งานไม้แบบข้างหรือค้ำยัน	45.00	เมตร	18.53	833.85	5.34	240.30	1,074	
7	งานหยอดรอยต่อ	100.00	เมตร	12.68	1,268.00	2.39	239.00	1,507	
8	งานตัดคอนกรีตหยอดยาง	100.00	เมตร	21.32	2,132.00	2.53	253.00	2,385	
9	งานป่นผิวคอนกรีต	600.00	ตร.ม.	7.02	4,212.00	0.71	426.00	4,638	
10	งานหินคลุกไหล่ทาง	22.00	ลบ.ม.	630.00	13,860.00	-	-	13,860	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							276,693	บาท
	ราคาต่อตารางเมตร							461	บาท/ตร.ม.
	คณะกรรมการฯ พิจารณาใช้ (ราคาต่อตารางเมตร)							460	บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโดยฯ ที่ อำเภอ เมื่อ 22.00-22.99 บาท / ลิตร